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Jest rzeczą znaną, że pewne oleje pa¬
rafinowe o wyższym ciężarze właściwym,
szczególnie takie, które zostały otrzymane
przy konserwatywnej, np. próżniowej, de¬
stylacji rop parafinowych, bardzo trudno
wykrystalizowują parafinę, a wydzielona
parafina skutkiem swego koloidalnego
charakteru nie daje się odcisnąć na pra¬
sach. Jest rzeczą znaną, że zdolność kry-
stalizacyjną parafiny z takiego oleju można
podwyższyć przez rozcieńczenie go benzy¬
ną, naftą lub wreszcie lekkiemi olejami. Do¬
datek ten musi być stosowany w dużych
ilościach, i dlatego też, z powodu kosztów,
obecnie metoda ta niema zastosowania w

praktyce.
Niniejszy wynalazek umożliwia znaczne

podniesienie zdolności krystalizacji olejów

parafinowych, przy pomocy stosowania ma¬
łych ilości węglowodorów aromatycznych.

Doświadczenia wykazały, że najbar¬
dziej szkodliwemi dla krystalizacji parafi¬
ny z ciężkich olejów parafinowych, są
związki łatwo asfaltujące się na powietrzu,
dalej żywice, związki aromatyczne o bar¬
dzo znacznej lepkości i wreszcie związki
nienasycone. Związki powyższe mogą być
zniszczone przez zrafinowanie oleju para¬
finowego stężonym kwasem siarkowym, co-
by było z jednej strony bardzo kosztowne,
z drugiej zaś strony związki te posiadają
dużą wartość, jako oleje smarowe.
Okazało się, że w razie dodania do oleju

parafinowego nawet małej ilości związków
aromatycznych, które właśnie rozpuszczają
z największą łatwością asfalty, żywice, wy-



soko molekularne związki aromatyczne i
nienasycone, krystalizacja parafiny staj?
się bardzo łatwa i, dzięki równocześnie bar¬
dzo znaczinie zmniejszonej lepkości oleju,
odfiltrowanie odbywa się znacztnie łatwiej.
Okazało się, że najlepiej dodawać jest
frakcje smoły pogazowej, wrzące w tempe¬
raturach 120° — 160° C lub też od 160° C
do 240° C, po uwolnieniu tej ostatniej frak¬
cji od naftaliny, któraby krzepła w niższej
temperaturze.

O rezultatach, otrzymywanych przy za^
stosowaniu niniejszej metody mogą dać o-
brąz następujące przykłady:
Przykład I, Olej parafinowy, otrzyma¬

ny przy konserwatywnej destylacji ropy
borysł&y^dej o ciężarze właściwym 0,884
nie krystalizował odpowiednio tak, że nie
można go było przerabiać. Po dodaniu
15% oleju solarowego z destylacji w*gla
kamiennego, zauważono, że kryształy pa¬
rafiny stają się pod szkłem powiększaj ą-
cem znacznie wytaziitsże. Olej ten w ilo¬
ści 1 kg zadano 150 g oleju solarowego i
po ostudzeniu do temperatury 40° C odci¬
śnięto na bibule. Otrzymano 0,15 kg
gaczu, który okazał zawartość parafiny
wsdłft$ Ępldego 83% i gacz Uą nadawał
sift dzięki swpjej krystalicznej strukturze,
do następczej przeróbki przez pocenie.
Przykład II. Olej parafinowy, otrzy¬

many z ropy borysławskiej przez destyla¬

cję próżniową na kotłach krackowych sy¬
stemu Brihm-Konigsfelder Maschinenfa-
brik, q ciężarze właściwym 0,930 przedsta¬
wiał masę lepką, ciągliwą o punkcie topli¬
wości 36° C. Olej ten w ilości 15 kg za¬
dano 7,5 kg oleju do czyszczenia (Putzol),
otrzymanego z mazi pogazowej. Po ozię¬
bieniu tego oleju do temperatury + 4° C,
odciśnięto gacz od oleju odciśniętego na
małej próbnej prasie. Nalstępnie otrzyma¬
ny olej prasowy oziębiono do temperatury
—4° C i znowu przepuszczono przez prasę.
Złączone ze sobą gacze w ilości 5 kg sto¬
piono i zadano 1 kg oleju solarowego. Po
ostudzeniu mieszaniny do temperatury
+ 18° C odciśnięto wykrystalizowaną para¬
finę surową pod ciśnieniem 7 ątm. Otrzy¬
mana surowa parafina w ilości 2.5 kg nada¬
wała się w zupełności do dalszej przeróbki.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób krystalizowania parafiny z ole¬
jów parafinowych, znamienny tern, że oleje
parafinowe trudno krystalizujące lub też
surową parafinę, nie nadającą się do dal¬
szej przeróbki wskutek nieukształconych
kryształów i koloidalności, zadaje się de¬
stylatami, otrzymanemi z przeróbki mazi,
otrzymanej przy suchej destylacji węgla ka¬
miennego, i następnie krystalizuje,

Tadeusz Kuczyński.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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